
 
 

UCHWAŁA NR XI/99/2025 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Książ Wielki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Książ Wielki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Książ Wielki w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Ireneusz Szuba 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2225



Załącznik do uchwały Nr XI/99/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 25 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2025 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Książ Wielki na 2025 rok. 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2025, w ramach 
programu, wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Książ Wielki, 

2) schronisku dla bezdomnych zwierząt - należy przez to rozumieć JUKO Sp. z o. o., ul. Kamienna 34A, 42-
400 Zawiercie, prowadząca schronisko dla Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, 

3) gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarczym - należy przez to rozumieć 
gospodarstwo rolne położone w miejscowości Książ Mały 41, 

4) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Książ Wielki w 2025 roku. 

§ 4. Realizatorami programu są : 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Książ Wielki, w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach 

Programu, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) przychodnia weterynaryjna. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Książ Wielki, 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

4) edukacja mieszkańców gminy Książ Wielki w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, adopcji zwierząt domowych. 

§ 6. Zadania priorytetowe w ramach Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Książ Wielki, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów. 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt poprzez stronę internetową 

6) usypianie ślepych miotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2225



7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizuje schronisko, 
poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek. 

§ 8. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, o którym mowa 

w § 6 pkt 4 będzie realizowane w formie dofinansowania na wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

1) Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, składa wniosek wraz 
z oświadczeniem do Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki, potwierdzający stałe zamieszkanie na 
terenie gminy Książ Wielki oraz spełnienie warunków przyjęcia zwierzęcia bezdomnego. 

2) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii, wskazanym 
przez gmina Książ Wielki oraz lekarza weterynarii schroniska JUKO Sp. z o.o., ul. Kamienna 34A, 42-400 
Zawiercie 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji będą prowadzone do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 

4) Kastracja i sterylizacja zwierząt odłowionych, które zostały adoptowane, będzie przeprowadzana na koszt 
gminy. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 9. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Książ Wielki realizują: 

1) schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska, w celu zapewnienia 
im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, 
pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną. Szczegółowy 
sposób opieki nad zwierzętami w Schronisku określa Regulamin JUKO Sp. z o. o. ul. Kamienna 34A, 42-
400 Zawiercie, prowadząca schronisko dla Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, 

2) gospodarstwo rolne –zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w miejscowości Książ Mały 41, 

§ 10. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na ternie gminy Książ Wielki, w tym ich 
dokarmianie, realizowane jest poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących. Opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących są osoby z organizacji społecznych oraz 
opiekunowie zwierząt wpisani do rejestru opiekunów, prowadzonych przez Urząd. Dokarmianie kotów wolno 
żyjących limitowane jest ilością kotów (do 5 szt. zwierząt na jednego opiekuna) oraz ilością karmy (1 kg na 
1 kota karmy suchej na miesiąc), dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w miesiącach zimowych, tj. 
od 15 listopada do końca lutego. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjnym "NOWA” Marek Wasiak, ul. Urzędowa 30, 32-332 
Bukowno współpracującym ze schroniskiem dla Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Książ Wielki, poprzez wskazanie lekarza weterynarii który ma dokonać wyżej 
wskazanej czynności, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów. Zabieg usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii zatrudniony 
w schronisku. Zwierzę usypiane musi być traktowane, do ostatniej chwili życia, łagodnie i przyjaźnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2225



należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, a sam zabieg powinien być wykonany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 13. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez : 

1) schronisko, poprzez prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej 
Schroniska. 

2) informowanie mieszkańców Gminy Książ Wielki o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt, poprzez 
prowadzenie strony adopcyjnej na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Książ Wielki oraz tablice 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy i poszczególnych sołectw z terenu Gminy Książ Wielki 

Rozdział 5. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 14. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, zostały 
porzucone, pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 
zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, 

2. Odławianie na terenie gminy ma charakter stały. 

3. Zwierzęta odłowione będą dostarczane do schroniska JUKO Sp. z o. o. ul. Kamienna 34A, 42-400 
Zawiercie, prowadząca schronisko dla Zwierząt „RAFIK” w Bolesławiu, 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych powinno być prowadzone przez pracownika schroniska JUKO za 
pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 15. 1. Zwierzęta gospodarskie wymagające opieki, kierowane będą do gospodarstwa rolnego, o którym 
mowa w § 3 pkt. 4 niniejszego programu. 

Rozdział 6. 
DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO- INFORMACYJNYM 

§ 16. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
domowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

2) Propagowanie adopcji zwierząt domowych, 

3) Podniesienie świadomości obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Książ Wielki i przedstawiają się następująco: 

1. Środki przeznaczone na schronisko oraz opiekę weterynaryjną: 85 000,00 zł 

2. Środki przeznaczone na odbiór i utylizację padliny: 1 000,00 zł 

3. Środki przeznaczone za pozostałe zadania: 1 500,00 zł 

4. Środki przeznaczone na kastrację i sterylizację zwierząt adoptowanych: 8 500,00 zł 

§ 18. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczanie faktur i rachunków za świadczenie usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2225


	UCHWAŁA NR XI/99/2025 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIABEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2025
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO- INFORMACYJNYM w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 16


	Rozdział 7 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.7



		2025-04-04T12:54:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




